1

生态修复区生境维护的合同

合同统一编号： 11N42520409220252802

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海市崇明东滩自然保护区管理事务中心

地址：崇明东滩东旺路 168号

邮政编码：

电话：021-59471556

传真：

联系人：汪瑜

乙方：上海水利工程物资有限公司

地址：汶水东路 918号 7号丙区

邮政编号：

电话：13162797940

传真：

联系人：龚碧

2

开户银行：中国民生银行股份有限公司上海福山支行

账号：171305520

根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国政府采购法》及有关法律

法规的规定，本着自愿、平等、协商一致的原则，结合项目的实际情况，为规范

项目运行，确保各方利益，经协商一致在原有合同的基础上达成如下协议：

一、本协议书与下列文件一起构成合同文件

1、中标通知书

2、投标函及投标函附录

3、专用合同条款

4、通用合同条款；

5、技术标准和要求（合同技术条款）

6、已标价工程量清单

7、其它合同文件

上述文件互相补充和解释，如有不明确或不一致之处，以合同约定次序在先

者为准。

二、项目内容

本项目主要内容包括生态修复区 A 区、B 区和 C 区的生境管理和设施设备运

行维护。生境管理包括水位管理、植被管理和生境形态维护；设施设备运行维护

包括生态水资调度用涵闸、泵站、排水闸和随塘河以及相关基础设施设施的运行

3

维护维护。

维护内容:

序号 分项内容 实施要求

1 围内植被控制优化
2800 亩植被管理（其中 1000 亩需机械旋耕或翻

耕），含岛屿、光滩和生态围堰植被控制。

2 生境形态维护 61000 立方土方维护，含生态隔堤和岛屿维护。

3 水系疏浚

根据生境单元内容水库容管理要求，对修复区内

随塘河和生境单元内一、二级潮沟进行清理，年

度清淤量为 20000m³。

4 灌水泵站维护

对 1 号、3 号、4 号和 5 号灌水泵站进行日常清洁、

日常保养，维持设备设施良好运行；泵站设施运

行过程中的异常情况及时进行小修排除。

5 水闸维护

对 1#、2#、3#、4#、6#、7#、8#和 9#8 个排水

闸及 1#分水闸进行日常清洁、日常保养，维持水

闸良好运行；水闸运行过程中的异常情况及时进

行小修排除。

6 涵闸维护

对 1-1#、2-1#、2-2#和 3-1#涵闸进行日常清洁、

日常保养，维持设备设施良好运行；涵闸设施运

行过程中的异常情况及时进行小修排除。

7 电力设施维护
生态修复区内电力配套设施管理维护。含 10 千伏

开关站一座，10 千伏配电（灌水泵站）站四座，

4

10 千伏箱变 7 台，10 千伏电缆分支箱 5 台，10

千伏电缆 17859 米，400 伏电缆 3653 米；宣教中

心供电设施。

8 沉降观测
2015 大堤、宣教中心、涵闸及泵站沉降观测（第

3 年开展监测并形成监测报告，费用均摊至三年）

9 水位调控

根据生境管理计划内水位调控要求开闭涵闸、泵

站和排水闸；生境单元水位巡检，及时调蓄水以

满足水位控制要求。

三、项目地点：崇明东滩保护区

四、协议生效及协议期限

2026 年 1 月 1 日至 2026 年 12 月 31 日

五、合同价款

合同总价：人民币大写捌佰叁拾贰万柒仟陆佰壹拾元整（¥ 8327610）。

六、付款方式

1、合同签署后的 90 天内支付合同价的 30%。

2、至 6 月底支付至合同价的 50%。

3、至 9 月底支付至合同价的 75%。

4、质量验收合格后，支付至合同价的 100%。

注：以上费用支付以当年市政府及相关部门安排有年度投资计划和预算为前

提，具体支付时间以市相关部门拨付时间为准。

七、履约保证

5

1、自中标通知书发出之日起三十日内，乙方应向甲方提交 836000 元履约

保证金，若 836000 元超过合同价的 10%，以合同价 10%为准（元以下的角、分

不计）。履约保证金应自出具之日起至全部服务按本合同规定验收合格后三十天

内有效。

2、履约保证金可以采用支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的

保函等形式。乙方提交履约保证金所需的有关费用均由其自行负担。

3、在全部服务按本合同规定验收合格后 15 日内，甲方应一次性将履约保证

金无息退还乙方。

4、如乙方未能履行本合同规定的任何义务，则甲方有权从履约保函中得到

补偿。履约保函金额不足弥补甲方损失的，乙方仍需承担赔偿责任。

八、甲方职责

1、对乙方进行管理和监督。

2、按约定支付项目款。

3、有权根据实际情况在合同总价内调整实施地点和实施内容。

4、乙方提交符合保护区管理处要求的申请文件后及时办理车辆及人员进入

保护通行证。

5、甲方有权对乙方提交的各类书面材料进行审核并提出意见。

九、乙方职责

1、按甲方及项目要求完成项目建设；

2、按照项目档案管理要求向甲方提供相关资料；

3、合同期结束后，乙方应按甲方要求在 1 个月内提交验收材料（包括开工

报告、开工报审表、项目竣工报告、项目竣工验收申请、施工小结施工、施工日

6

志、影像资料等日常管理台账记录，但不限于以上材料）；

4、施工期间，由于乙方的疏忽和违规操作造成的财产损失和人身伤害等，

由乙方承担全部责任及所发生的全部费用。

十、违约

1、甲方如不能及时给出必要的指令、确认、批准，不按合同约定履行自己

的各项义务、支付款项及发生其他使合同无法履行的行为，应承担违约责任，相

应顺延工期并赔偿因其违约而给乙方造成的经济损失，违约金额由甲、乙双方协

商而定。

2、乙方如不能按合同要求管理，生态修复区生境维护达不到合同条款的要

求，或发生其他使合同无法履行的行为，应承担违约责任并赔偿因其违约而给甲

方造成的经济损失。

3、在执行本合同期间，由于乙方提交的工作成果不符合要求并经甲方书面

通知整改后 15 天内仍未改正或违反合同规定使用了不合格的材料和项目设备，

视作乙方违约。甲方有权采取一切措施至解除合同，乙方应进行返工，承担全部

费用，还应赔偿由此造成的项目损失（如果有）；如造成工期延误，还应承担工

期违约责任。

4、乙方在合同解除后一个月内没有完成场地清理并撤走项目人员、设备等，

甲方可自行处理或出售，并从收益中支付处理的费用，不足部分由乙方支付。

5、乙方验收通过后一个月内未按合同规定，对运行区域进行清理或清理未

经甲方检验合格，视作乙方违约。甲方有权对运行区现场进行处理，还应赔偿由

此造成的损失（如果有）。

6、乙方将所承包的项目转包、分包，视作乙方违约，乙方应立即改正违约

7

行为，甲方有权决定是否解除合同，并有权追究乙方的违约责任，乙方应向甲方

支付合同总价 5%的违约金。

7、乙方否认合同有效或拒绝履行合同规定的乙方职责，或由于法律财务等

原因导致乙方无法继续履行、实质上已停止履行本合同的职责，视作乙方违约。

甲方有权决定是否解除合同，并有权追究乙方的违约责任，乙方应向甲方支付合

同总价 5%的违约金，并承担甲方由此产生的损失。

8、除本合同已有约定外，乙方不履行自己在投标过程和运行维护过程中的

任何一项承诺，视作乙方违约。甲方有权追究乙方的违约责任，每违反一项乙方

应向甲方支付合同总价 1%的违约金。

9、乙方提交的完工资料不符合合同要求，视作乙方违约。每延误一天必须

向甲方支付合同总价的 0.01%的违约金，延误超过 60 天，乙方则应支付合同总

价的 1%的违约金，并承担合同工期违约责任。

10、乙方必须严格按照投标承诺，违反其中任何一项工艺、工序，甲方有权

扣除合同总价的 0.1%-2%，可逐项累加。

11、乙方在甲方管辖的区域内捕捞鱼类、底栖动物以及捕猎或捡拾野生鸟类

的，视作乙方违约，除乙方涉事人员不得再进入保护区外，甲方有权追加处罚：

（1）乙方人员在保护区内捕捞鱼类、底栖动物的，每发现一次从合同总价

中扣除 10000 元；

（2）乙方人员在保护区内捕猎或捡拾野生鸟类的，以每只鸟 10000 元的标

准从合同总价中扣除；发现捕猎鸟类行为但未捕获的，每发现一次从合同总价中

扣除 5000 元；

上述行为累计发现三次以上的，甲方有权单方面解除合同，造成的损失由乙

8

方负责。

12、日常记录表每缺少一次，从合同总价中扣除 100 元，并按投标报价比

例扣除该项费用；未提供夜间巡护 GPS 实时轨迹的每次从合同总价中扣除 200

元，以及相应的报价费用。

13、如由乙方管理原因造成的对甲方的投诉，每次从合同总价中扣除 5000

元。

14、乙方须自觉落实各类安全防护措施，制定防台、防汛、防火、访客安全

等应急预案，项目管理区域安全由乙方全权负责。

15、上述所述违约金总和不超过合同总价款的 20%。

十一、合同的变更及解除

1、合同签订生效后，除不可抗力外(指战争、严重水灾、火灾、台风和地震

以及经双方同意属不可抗力的事故)，甲乙双方不得无故变更或解除。

2、如乙方未按合同要求履行义务，经甲方三次书面通知后，仍未达到合同

要求的，甲方有权单方解除合同，所造成的损失全部由乙方承担。

3、其他变更或解除合同的事项，所造成的损失由双方协商解决。

十二、争议解决方式

凡因本合同的签订、履行、解除、终止引起的或与本合同有关的任何争议，

甲、乙双方应通过友好协商解决，协商不成时双方同意向崇明区人民法院诉讼解

决。

十三、合同文本和效力

本合同壹式肆份，甲乙双方各执贰份，经双方代表签字盖章后生效。

9

签约各方：

甲方（盖章）:

法定代表人或授权委托人（签章）：

乙方（签章控件）：

法定代表人：谢思涌（男）

合同签订点:网上签约

		2025-12-30T12:03:24+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-12-30T13:47:17+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。